Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №32 «Малыш»

МКДОУ "Детский сад №32 "Малыш"

Приказ

03.04.2023г. № 030^-1 ОД
п. Пионерский

Об утверяедении Положения
о защите персональных данных работников

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, в том числе прав
на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, в соответствии с
требованиями Конституции Российской Федерации, главы 14 Трудового кодекса
Российской Федерации и Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О
персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о защите персональных данных от 03.04.2023 № 0304-
работников 20Д

(наименование локального нормативного акха) (дата) (номер)

(другие сведения о локальном нормативном акте, которые необходимо отразить в приказе)

Ввести в Положение о защите персональных от 03.04.2023 № 0304-
действие данных работников 20Д

(наименование локального нормативного акта) (дата) (номер)

03 апреля 2023
(дата введения в действие)

3. Старшему воспитателю Частухиной Ирине Викторовне
(кому: должность (при необходимости - структурное подразделение), фамилия, имя, отчество работника)

в срок до 03.04.2023 обеспечить приведение локальных актов по вопросам обработки
(дата) (чего: перечень

персональных данных, требований к защите персональных данных
локальных нормативных актов)

и кадровых документов в соответствие с Положением о защите персональных данных
работников

(наименование утверждаемого локального нормативного акта)

4. Делопроизводителю Андриишиной Екатерине Караевне
(кому: должность, фамилия, имя, отчество работника)

в срок до 03.04.2023 ознакомить под роспись работников
(дата) (должности (профессии,

МКДОУ "Детский сад №32 "Малыш"
специальности) работников которых необходимо ознакомить)

с Положением о защите персональных данных
работников

от 03.04.2023 № 0304-
20Д

(наименование локального нормативного акта) (дата) (номер)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Старшего воспитателя Частухину Ирину Викторовну

(кош: должность, фамилия, имя, отчество работника)

Заведующий МКДОУ
«Детский сад №32 «Малыш»

С приказом ознакомлены:

старший воспитатель
(должность)

делопроизводитель
(должность)

г* ‘Л
(подпись)

(подпись)

У Ф *

__
ин№ *

Частухина И.В.
(фамилия и.о.)

Андриишина Е.К.
(фамилия и.о.)

М.А. Попова

03.04.2023
(дата)

03.04.2023
(дата)

Учтено мнение представительного органа работников:
МКДОУ "Детский сад №32 "Малыш"

Председатель профсоюзного комитета С.В. Решетникова
(наименование представительного органа работников)

Протокол заседания № ____от «__ »________ 20_г.